
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 20. 3. 2023 

Přítomni MgA. Michálek, Ing. Horníčková, JUDr. Valová, doc. Francán, MgA. Indrák Ph.D., doc. 

Hlavica, prof. Medek, MgA. Petr, Mgr. Pospíchal, MgA. Vodička, Ing. Vondráčková, prof. Willi 

Omluveni: Ing. Valentová 

Informace rektora:   

➢ Stávka pedagogů na VVŠ na Mezinárodní den učitelů 28.3. 2023 – kooperace v rámci 

RVŠ a ČKR. Komunikace s odbory. Čeká se na reakci Vlády, bude vydáno stanovisko 

směrem k veřejnosti.  

➢ Představen pror. Valovou materiál k systémovým opatřením pro rok 2023 ohledně mezd 

vysokoškolských pracovníků – průměrná mzda odborných asistentů je podprůměrná 

(výjimka fakulta informatiky) – nutné navýšení o 900 mil. Kč. Prostředky by měly být 

rozděleny v poměru podílů VVŠ na A+K dle stávajícího rozpisu rozpočtu vysokých škol.  

➢ Do 24.3. uzávěrka podnětů z fakult pro ministra Balaše – překážky při řízení na VŠ. 

➢ Poděkování za materiály ohledně prostorových požadavků JAMU – bude podána oficiální 

žádost primátorce. 

➢ Poslán materiál do Rady RUV. 

➢ Nový návrh na děkanský límec – do středy bude poslán na fakulty. 

➢ 1.5. se nebude konat kolegium rektora – státní svátek.  

 

Informace kvestorky:  

➢ Bude odeslána žádost na projekt Jednotná digitální brána – 1 250 tis. Kč, vyčleněna 

částka i na školení v IS. 

➢ Schůzka k odpadům proběhne po KR. 

➢ Nabídka prostor v Tržnici od MU na Zelném trhu – pro JAMU nevyhovující.   

 

HF:  

➢ V řešení tři ukrajinští studenti, kteří nastupují ke studiu dříve (1.6.) kvůli pobírání stipendia. 

Situace do června bude vyřešena zřízením krátkodobého kurzu na výuku češtiny na 

duben a květen pro 7 studentů z fakult. Systémově nevyřešená je otázka odměn 

pedagogům, kteří tyto studenty vyučují zatím bez odměny. Prozatím to řeší fond odměn 

děkanky, ale není to systémové řešení.  

➢ Schválena směrnice k Erasmu (mobility). 

➢ Plán rovných příležitostí – z HF budou nominování tři zástupci.  

➢ Nominace osob na seriál o zaměstnancích odeslán Mgr. Pospíchalovi.  

➢ Děkanka naváže kontakt na Českou školní inspekci ohledně možné budoucí spolupráce, 

do které by se zakomponovali aktivity proděkana Petráše, roadshow kateder atd. 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

➢ Projekt „Nový svět“ s Filharmonií Brno – možnost uplatnění studentských dramaturgií 

formou realizace třech koncertů, z nichž jeden orchestrální (JAO pod taktovkou J. 

Kleckera) je v rámci Mezinárodního festivalu Moravský podzim. 

 

DF:  

➢ 23.3. proběhne premiéra inscenace Rozpadání ve Studiu Marta; jedná se o komponovaný 

večer dvou textů studentů, účastníků soutěže Havlovské aktovky, v podání 

absolventského ročníku činoherního herectví pod vedením absolvujících režisérů Elišky 

Houserové a Jakuba Hekla.  

➢ Příští týden začíná festival SETKÁNÍ/ENCOUNTER – 11 představení, z toho 9 

zahraničních. 

➢ Děkan naformuloval komentář k rozhodnutí akreditační komise NAÚ ohledně žádosti 

o udělení akreditace habilitačního a jmenovacího profesorského řízení na DF – NAÚ bude 

odesláno prostřednictvím studijního odd. rektorátu. 

➢ Nominace osob na seriál o zaměstnancích byla odeslána Mgr. Pospíchalovi. 

➢ OP JAK – dotaz na projednání výzev, jež budou zahájeny v září 2023 a ukončeny 

v březnu 2024. Divadelní fakulta má již připraveno několik podnětů a čeká na společné 

jednání reprezentantů JAMU. 

 

Informace pror. Valové: 

➢ Jednání se skupinou kvality ohledně zprávy o systému hodnocení vnitřní kontroly na 5 let. 

Změna ve způsobu hodnocení studijních programů studijními garanty – upřesnění obsahu 

jejich práce. 

➢ Příští čtvrtek 30.3. se v Ostravě uskuteční konference NAÚ „jak se vlastně učí na VŠ“ – 

účast pror. Valová, popř. proděkani z fakult. 

➢ Z NAÚ obdržena zpráva o akreditaci studijního programu Multimediální tvorba na dobu 5 

let.  

➢ Aktivita z AMU o zapojení výstupů RUV do akreditačních standardů – účast prod. 

Chládková a pror. Valová. 

 

Informace pror. Medka:  

➢ OP JAK – příprava na podzimní výzvy – bude obnovena činnost pracovní skupiny. 

➢ Jazykový kurz ve Křtinách – příplatek za jednolůžkový pokoj, na webu bude k dispozici 

přihláška na kurz.  

 

Informace pror. Hlavici:  

➢ Plán rovných příležitostí – HF jmenoval své zástupce, DF stále nikoli. Po návrhu z DF 

budou jmenovány osoby za celoškolské součásti s cílem dosáhnout komplexní 

horizontální i vertikální reprezentace. 

➢ Zápisy orgánů – v případě oborových rad není nezbytné vše zveřejňovat s přístupem i pro 

veřejnost, ale akademické obci by zápisy měly být postupné (po přihlášení), resp. na 

stránce příslušné OR by měla být informace o existenci zápisů. 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

➢ Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem – poděkování za aktualizaci údajů na 

webu JAMU, je nezbytné (zákonem dané) udržovat informace i nadále aktuální. Při 

zařazování řízení na jednání uměleckých rad je nezbytné dbát na zásady správního řízení 

(zásadu rychlosti a zásadu rovnosti a nestrannosti), tedy projednávat jednotlivá řízení v 

pořadí, jak byla zahájena, a případné odůvodněné výjimky zdokumentovat ve spisu řízení 

– abychom předešli případné správní žalobě. 

 

Informace pror. Indráka:  

➢ V rámci přípravy směrnice pro Erasmus+ děkuji proděkanům a všem kolegům za 

připomínky. V následujících dnech vypíšeme hlasování na termín pracovní schůzky, kde 

bychom jednotlivé návrhy projednali. 

➢ Pracovní skupina pro weby divadel a jejich rozvoj proběhne 21.3. Na schůzce se 

domluvíme na všech potřebných úpravách a dodělávkách webových stránek. 

➢ Bude svolána pracovní skupina pro metadata digitálního archivu JAMU. Děkuji fakultám i 

rektorátu za nominace všech členů. 

➢ 22.3. proběhne pracovní schůzka prorektorů pro vnější vztahy brněnských univerzit. 

➢ Univerzitní účet TikTok bude zrušen. 

 

Informace ředitele DnO:  

➢ 18.3. proběhla premiéra opery Dvě vdovy. 

➢ Příprava na festival ENCOUNTER. 

 

Informace ředitele Astorky:  

➢ netrpělivě očekáváme zprávu z MŠMT ohledně přidělení finančních prostředků na 

rekonstrukci, aby bylo možné zahájit další kroky; 

➢ dovoluji si upozornit fakulty, že by bylo ideální, kdyby bylo možné plánovat aktivity v 

průběhu příštího akademického roku do června 2024, protože při domluvě harmonogramu 

bych rád nabídl dodavateli stavby celé čtyři letní měsíce; stejně tak by mohl být problém 

s případným předubytováním před zahájením akademického roku 2024/2025; 

➢ do konce března bychom chtěli finalizovat informace k fungování a provozu Astorky 

jakožto Letního hotelu, a to jak pro veřejnost, tak především pro partnerské aktivity (MIKi, 

MSLJ, Letní kytarová škola, Katolická charismatická konference, atd.); připravujeme se 

na skutečnost, kdy snad bude vybrán dodavatel stavby, bude naplánován harmonogram 

realizace a samotná plánovaná rekonstrukce bude započata, čímž dojde ke snížení 

ubytovací kapacity ze současných 191 lůžek (51 třílůžkových a 19 dvoulůžkových pokojů) 

na 150 lůžek (42 třílůžkových a 12 dvoulůžkových pokojů) a provoz bude ovlivněn 

stavební činností (zřejmě od srpna 2023); 

 

Příští jednání kolegia rektora se koná v pondělí dne 3. 4. 2023 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                                verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


